
VVŠ – Co potřebujeme za činnosti (služby a jejich úkony)  
a údaje z AIS a na základě jakého zákona 
 
Šedou barvou jsou podbarveny zákony MŠMT. 
Žlutou barvou jsou podbarveny zákony MPSV. 
 
Jaké údaje potřebují VŠ z agendy A3791 a nejsou zatím uvedeny: 

• Zda získal maturitu (AIS Maturanti) – pro posouzení přijetí ke studiu. 
• Předchozí studia na VŠ v ČR (AIS SIMS) – pro posouzení přijetí ke studiu. 
• Nostrifikace (AIS Nostrifikace) – pro posouzení přijetí ke studiu. 
• Zda se jedná o první studium a zda má souběžná studia, která začala dříve 

(AIS SIMS)  – pro posouzení ubytovacího stipendia. 
• Jaké má předchozí úspěšná a neúspěšná studia v ČR (AIS SIMS) - pro 

posouzení poplatku za studium. 
• Potvrzení studentovi, že je reprezentant ČR – pro udělení úlevy. 

 
Jaké údaje potřebují VŠ z cizích agend a za jakým účelem: 

• Že student má nárok na sociální stipendium pro určení jeho přiznání – agendy 
MPSV. 

• Od-do kdy student čerpá mateřskou dovolenou a tudíž může po tuto dobu mít 
uznanou dobu rodičovství – agendy MPSV. 

• Od-do kdy student čerpá rodičovskou dovolenou a tudíž může po tuto dobu mít 
uznanou dobu rodičovství – agendy MPSV. 

• Zda student pobírá sociální dávku pro posouzení snížení poplatku za studium – 
agendy MPSV. 

• Zda je student evidovaný na Úřadu práce pro posouzení snížení poplatku za 
studium – agendy MPSV. 

 
Jaké údaje (potvrzení) potřebují po VŠ od studentů jiné OVM: 

• Potvrzení o studiu či o absolvovaných VŠ studiích – FÚ, ÚP, OSSZ, VZP, 
ÚZIS, Cizinecká policie, atd. 

 
Co potřebujeme a z jakých zákonů to vyplývá: 

• Zda získal maturitu (AIS Maturanti) – pro posouzení přijetí ke studiu. 
o Stát vydal občanovi maturitní vysvědčení a tento údaj eviduje v AIS 

6933 CERTIS.  
o Tj. dle pravidla práva na digitální služby občan nemusí dokládat vysoké 

škole získání maturitního vysvědčení a škola by si ho měla být schopna 
získat ze společného datového fondu státu.  

o Tj. VŠ by měla mít k tomuto údaji přístup. 
o Je tedy potřeba v agendě A3791 uvést poskytování tohoto údaje z AIS 

6933. 
o A u činnosti CR44328 uvést vazbu na tento údaj. 
o §48 odst. (1) zákona č. 111/1998 Sb.: Podmínkou přijetí ke studiu v 

bakalářském nebo v magisterském studijním programu je dosažení 
středního vzdělání s maturitní zkouškou. 

• Předchozí studia na VŠ v ČR (AIS SIMS) – pro posouzení přijetí ke studiu. 



o Stát od vysokých škol sbírá údaje o probíhajících a absolvovaných 
studiích na českých VŠ a ty ukládá do AIS 6938 SIMS.  

o Tj. dle pravidla práva na digitální služby občan nemusí dokládat vysoké 
škole absolvované předchozí VŠ studium, když už bylo jednou do 
nějakého státního systému zavedeno a škola by si ho měla být schopna 
získat ze společného datového fondu státu.  

o Tj. VŠ by měla mít k tomuto údaji přístup. 
o Je tedy potřeba v agendě A3791 uvést poskytování tohoto údaje z AIS 

6938. 
o A u činnosti CR44328 uvést vazbu na tento údaj. 
o §48 odst. (1) zákona č. 111/1998 Sb.: … Podmínkou přijetí ke studiu v 

magisterském studijním programu, který navazuje na bakalářský 
studijní program, je rovněž řádné ukončení studia v kterémkoliv typu 
studijního programu. 

o §48 odst. (3) zákona č. 1411/1998 Sb.: Podmínkou přijetí ke studiu v 
doktorském studijním programu je řádné ukončení studia v 
magisterském studijním programu. 

• Nostrifikace (AIS Nostrifikace) – pro posouzení přijetí ke studiu. 
o Stát od VŠ získává údaje o uznání zahraničního vysokoškolského 

vzdělání a kvalifikace a ukládá je v AIS 6924 Nostrifikace.  
o Tj. dle pravidla práva na digitální služby občan nemusí dokládat vysoké 

škole získání nostrifikace pro přijímací řízení a škola by si ho měla být 
schopna získat ze společného datového fondu státu.  

o Tj. VŠ by měla mít k tomuto údaji přístup. 
o Je tedy potřeba v agendě A3791 uvést poskytování tohoto údaje z AIS 

6924. 
o A u činnosti CR44328 uvést vazbu na tento údaj. 
o §90b odst. (1) zákona č. 111/1998 Sb.: Ministerstvo vede registr řízení 

o žádostech o uznání zahraničního vysokoškolského vzdělání a 
kvalifikace podle § 89, který je informačním systémem veřejné správy. 
Ministerstvo, Ministerstvo obrany, Ministerstvo vnitra a veřejné vysoké 
školy vkládají do registru. 

o §90b odst. (2) zákona č. 111/1998 Sb.: Údaje z registru poskytne 
ministerstvo na žádost osobám a orgánům uvedeným v § 87 odst. 2 
písm. c). 

o §87 odst. (2) písm. c zákona č. 111/1998 Sb.: umožňuje nahlížet do 
registru řízení o žádostech o uznání zahraničního vysokoškolského 
vzdělání a kvalifikace, uvedeného v odstavci 1 písm. j) bodě 4 a v § 
90b: (3) rektorům státních vysokých škol a orgánům soukromých 
vysokých škol vykonávajícím funkci rektora a jimi pověřeným 
zaměstnancům, a to pro účely zjišťování skutkového stavu v řízeních o 
žádostech o přijetí ke studiu, 

o §48 odst. (1) zákona č. 111/1998 Sb.: Podmínkou přijetí ke studiu v 
bakalářském nebo v magisterském studijním programu je dosažení 
středního vzdělání s maturitní zkouškou. 

o §48 odst. (1) zákona č. 111/1998 Sb.: … Podmínkou přijetí ke studiu v 
magisterském studijním programu, který navazuje na bakalářský 
studijní program, je rovněž řádné ukončení studia v kterémkoliv typu 
studijního programu. 



o §48 odst. (3) zákona č. 111/1998 Sb.: Podmínkou přijetí ke studiu v 
doktorském studijním programu je řádné ukončení studia v 
magisterském studijním programu. 

• Zda se jedná o první studium a zda má souběžná studia, která začala dříve 
(AIS SIMS)  – pro posouzení ubytovacího stipendia. 

o Stát od vysokých škol sbírá údaje o probíhajících a absolvovaných 
studiích na českých VŠ a ty ukládá do AIS 6938 SIMS.  

o Tj. dle pravidla práva na digitální služby občan nemusí dokládat vysoké 
škole předchozí či souběžná VŠ studia, když už bylo jednou do 
nějakého státního systému zavedeno a škola by si ho měla být schopna 
získat ze společného datového fondu státu. 

o Tj. VŠ by měla mít k takovýmto údajům přístup. 
o Je tedy potřeba v agendě A3791 uvést poskytování těchto údajů z AIS 

6938. 
o A u činnosti CR44302 uvést vazbu na tento údaj. 
o §91 zákona č. 111/1998 Sb. Stipendia  

https://www.msmt.cz/vzdelavani/vysoke-skolstvi/pravidla-pro-
poskytovani-prispevku-a-dotaci-verejnym-vysokym-8 Ukazatel U: 
ubytovací stipendia - Podmínkou pro zahrnutí studenta do výpočtu je, 
že student:  
 b) studuje v prvním akreditovaném studijním programu nebo v 

akreditovaném studijním programu na něj navazujícím nebo 
přestoupil z jednoho takového studijního programu do jiného a 
předchozí studium mu bylo uznáno; v případě souběžně 
studovaných akreditovaných studijních programů je student 
započten nejvýše jednou, a to v tom akreditovaném studijním 
programu, ve kterém byl do studia zapsán dříve, 

 c) nepřekročil SDS v probíhajícím studiu akreditovaného 
studijního programu ani v žádném ze souběžně studovaných 
studijních programů. 

• Jaké má předchozí úspěšná a neúspěšná studia v ČR (AIS SIMS) - pro 
posouzení poplatku za studium. 

o Stát od vysokých škol sbírá údaje o probíhajících a absolvovaných 
studiích na českých VŠ a ty ukládá do AIS 6938 SIMS.  

o Tj. dle pravidla práva na digitální služby občan nemusí dokládat vysoké 
škole předchozí či souběžná VŠ studia, když už bylo jednou do 
nějakého státního systému zavedeno a škola by si ho měla být schopna 
získat ze společného datového fondu státu. 

o Tj. VŠ by měla mít k takovýmto údajům přístup. 
o Je tedy potřeba v agendě A3791 uvést poskytování těchto údajů z AIS 

6938. 
o Do agendy A3791 je třeba uvést další činnost, službu a úkony pro 

vystavování rozhodnutí o poplatku za delší studium dle §58 odst. 3 
zákona č. 111/1998 Sb., možnost odvolání o zrušení nebo snížení 
poplatku za delší studium a rozhodnutí k odvolání. U činnosti uvést 
vazbu na tento údaj. 

o §58 odst. (3) zákona č. 111/1998 Sb.: Studuje-li student ve studijním 
programu déle, než je standardní doba studia zvětšená o jeden rok v 
bakalářském nebo magisterském studijním programu, stanoví mu 
veřejná vysoká škola poplatek za studium, který činí za každých dalších 

https://www.msmt.cz/vzdelavani/vysoke-skolstvi/pravidla-pro-poskytovani-prispevku-a-dotaci-verejnym-vysokym-8
https://www.msmt.cz/vzdelavani/vysoke-skolstvi/pravidla-pro-poskytovani-prispevku-a-dotaci-verejnym-vysokym-8


započatých šest měsíců studia nejméně jedenapůlnásobek základu; do 
doby studia se započtou též doby všech předchozích studií v 
bakalářských a magisterských studijních programech, které byly 
ukončeny jinak než řádně podle § 45 odst. 3 nebo § 46 odst. 3, nejde-li 
o předchozí studium, po jehož ukončení student řádně ukončil studijní 
program stejného typu. Období, ve kterém student studoval v 
takovýchto studijních programech, nebo v takovýchto studijních 
programech a v aktuálním studijním programu souběžně, se do doby 
studia započítávají pouze jednou. Od celkové doby studia vypočtené 
podle tohoto odstavce se však nejdříve odečte uznaná doba 
rodičovství. 

• Potvrzení studentovi, že je reprezentant ČR – pro udělení úlevy. 
o Dle zákona o podpoře sportu jsou reprezentanti ČR evidováni. 
o Tj. dle pravidla práva na digitální služby občan nemusí dokládat vysoké 

škole potvrzení, že reprezentuje ČR a škola by si ho měla být schopna 
získat ze společného datového fondu státu. 

o Tj. VŠ by měla mít k takovýmto údajům přístup. 
o Je tedy potřeba v agendě A2106 uvést poskytování těchto údajů. 
o A v agendě A3791 u činnosti CR73612 uvést vazbu na tento údaj. 
o §54a odst. (2) zákona č. 111/1998 Sb.: Student, který předloží vysoké 

škole nebo fakultě potvrzení o tom, že je sportovním reprezentantem 
České republiky ve sportovním odvětví, vydané sportovní organizací 
zastupující toto sportovní odvětví v České republice, má v souvislosti s 
touto skutečností právo na úpravy průběhu studia, které studentovi 
umožní účast na reprezentaci a nezbytnou přípravu. 

o Potvrzení z NSA (Národní sportovní agentura) 
 A2106 - Zákon o podpoře sportu 
 CR50275 - Zpracování údajů o sportovních organizacích, 

sportovcích, trenérech a sportovních zařízeních 
 CR50276 - Ověřování pravdivosti, úplnosti a správnosti údajů 
 V A2106 není uveden žádný AIS a agenda neposkytuje žádné 

údaje 
o 115/2001 Sb. Zákon o podpoře sportu, § 3e - z tohoto přímo nevyplývá 

zákonná povinnost vydávat potvrzení, ale možná, že existuje nějaký 
jiný předpis, který toto řeší hromadně?  

• Že student má nárok na sociální stipendium pro určení jeho přiznání – agendy 
MPSV: 

o Existuje agenda A1154 Státní sociální podpora v gesci MPSV. 
o V této agendě není činnost, služba a úkon, kde by dle §64 odst. 7 

zákona č. 117/1995 Sb. ÚP přijímal žádosti a poskytoval potvrzení, že 
příjem za třetí kalendářní čtvrtletí roku rozhodný pro přiznání přídavku 
na dítě nepřevýšil součin částky životního minima rodiny a koeficientu 
1,50. 

o Potřebujeme, aby MPSV do A1154 přidalo činnost, službu a příslušné 
úkony o přijímání žádosti a poskytování potvrzení, že příjem za třetí 
kalendářní čtvrtletí roku rozhodný pro přiznání přídavku na dítě 
nepřevýšil součin částky životního minima rodiny a koeficientu 1,50.  

o Potřebujeme, aby MPSV do A1154 přidalo, že AIS 1141 JIS PSV 
poskytuje údaj „Zda příjem za třetí kalendářní čtvrtletí roku rozhodný 



pro přiznání přídavku na dítě nepřevýšil součin částky životního minima 
rodiny a koeficientu 1,50“. 

o Potřebujeme, aby MŠMT u činnosti CR44302 uvedlo, že k provedení 
tohoto úkonu je potřeba poptávaný údaj. 

o Potřebujeme, aby toto MPSV schválilo. 
o Dle zákona č. 117/1995 Sb. §64 odst. 7 Příslušná krajská pobočka 

Úřadu práce je povinna pro účely přiznání stipendia podle 
zvláštního právního předpisu 54a) na žádost oprávněné osoby, která 
pobírá přídavek na dítě, písemně sdělit, že příjem za třetí kalendářní 
čtvrtletí roku rozhodný pro přiznání přídavku na dítě nepřevýšil součin 
částky životního minima rodiny a koeficientu 1,50.  

o Poznámka 54a směřuje na zákon č. 111/1998 Sb. § 91 odst. 3. 
o Dle zákona č. 111/1998 Sb. § 91 odst. 3 Stipendium podle odstavce 2 

písm. d) se přiznává též studentům, kteří mají nárok na přídavek na 
dítě podle zvláštního právního předpisu (§17 zákona č. 117/1995 Sb.), 
jestliže rozhodný příjem v rodině zjišťovaný pro účely přídavku na dítě 
nepřevyšuje součin částky životního minima rodiny a koeficientu 1,5 …  

o Dle zákona č. 117/1995 Sb. § 17 Podmínky nároku na přídavek na dítě 
- Nárok na přídavek na dítě má nezaopatřené dítě, jestliže rozhodný 
příjem v rodině nepřevyšuje součin částky životního minima rodiny 
a koeficientu 3,40. 

• Od-do kdy student čerpá mateřskou dovolenou a tudíž může po tuto dobu mít 
uznanou dobu rodičovství – agendy MPSV. 

o Potřebujeme vědět dobu trvání mateřské dovolené. Na základě toho 
poskytuje VŠ úlevy a potřebuje k tomu mít oporu v datech. 

o Zákon č. 111/1998 Sb. § 21 Další povinnosti veřejné vysoké školy f) 
činit vhodná opatření pro studium rodičů a osob, které převzaly dítě do 
péče nahrazující péči rodičů na základě rozhodnutí příslušného orgánu 
podle občanského zákoníku29) nebo právních předpisů upravujících 
státní sociální podporu30), a to po dobu, po kterou by jinak trvala jejich 
mateřská či rodičovská dovolená11a) (dále jen „uznaná doba 
rodičovství“). 

o Zákon č. 111/1998 Sb. § 54a Zvláštní ustanovení o průběhu studia (1) 
V souvislosti s péčí o dítě má student nebo studentka právo na 
prodloužení lhůt pro plnění studijních povinností, jakož i pro splnění 
podmínek pro postup do dalšího semestru, ročníku nebo bloku 
vyplývající zejména ze studijního a zkušebního řádu, o dobu, po 
kterou by jinak trvalo jejich čerpání mateřské dovolené15b), a to za 
podmínky, že v této době studium nepřeruší. 

o Zákon č. 111/1998 Sb. § 54 Přerušení studia (2) Student má právo na 
přerušení studia vždy v souvislosti s těhotenstvím, porodem či 
rodičovstvím, a to po celou uznanou dobu rodičovství. Právo na 
přerušení studia je studentovi po tuto dobu přiznáno i v souvislosti s 
převzetím dítěte do péče nahrazující péči rodičů na základě rozhodnutí 
příslušného orgánu podle občanského zákoníku nebo právních 
předpisů upravujících státní sociální podporu. 

o Zákon č. 111/1998 Sb. § 54 Přerušení studia (3) Doba přerušení studia 
po uznanou dobu rodičovství se nezapočítává do celkové doby 
přerušení studia podle odstavce 1 ani do maximální doby studia, je-li 
taková doba vnitřními předpisy stanovena. 



o Zákon č. 111/1998 Sb. § 54 Přerušení studia (4) V době přerušení 
studia není osoba studentem. Uplynutím doby, na kterou bylo studium 
přerušeno, vzniká osobě právo na opětovný zápis do studia. Vysoká 
škola stanoví podmínky, za nichž se osoba v uznané době rodičovství 
může opětovně zapsat ke studiu dříve, než uplyne doba, na kterou bylo 
studium přerušeno. 

o Zákon č. 111/1998 Sb. § 58 Poplatky spojené se studiem (3) Studuje-li 
student ve studijním programu déle, než je standardní doba studia 
zvětšená o jeden rok v bakalářském nebo magisterském studijním 
programu, stanoví mu veřejná vysoká škola poplatek za studium, který 
činí za každých dalších započatých šest měsíců studia nejméně 
jedenapůlnásobek základu; do doby studia se započtou též doby všech 
předchozích studií v bakalářských a magisterských studijních 
programech, které byly ukončeny jinak než řádně podle § 45 odst. 3 
nebo § 46 odst. 3, nejde-li o předchozí studium, po jehož ukončení 
student řádně ukončil studijní program stejného typu. Období, ve 
kterém student studoval v takovýchto studijních programech, nebo v 
takovýchto studijních programech a v aktuálním studijním programu 
souběžně, se do doby studia započítávají pouze jednou. Od celkové 
doby studia vypočtené podle tohoto odstavce se však nejdříve odečte 
uznaná doba rodičovství. 

o § 195 až 198 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce. 
 § 195 Mateřská dovolená (1) V souvislosti s porodem a péčí o 

narozené dítě přísluší zaměstnankyni mateřská dovolená po 
dobu 28 týdnů; porodila-li zároveň 2 nebo více dětí, přísluší jí 
mateřská dovolená po dobu 37 týdnů. 

 § 195 Mateřská dovolená (2) Mateřskou dovolenou 
zaměstnankyně nastupuje zpravidla od počátku šestého týdne 
před očekávaným dnem porodu, nejdříve však od počátku 
osmého týdne před tímto dnem. 

 § 195 Mateřská dovolená (3) Vyčerpá-li zaměstnankyně z 
mateřské dovolené před porodem méně než 6 týdnů, protože 
porod nastal dříve, než určil lékař, přísluší mateřská dovolená 
ode dne jejího nástupu až do uplynutí doby stanovené v odstavci 
1. Vyčerpá-li však zaměstnankyně z mateřské dovolené před 
porodem méně než 6 týdnů z jiného důvodu, přísluší jí mateřská 
dovolená ode dne porodu jen do uplynutí 22 týdnů, popřípadě 31 
týdnů, jde-li o zaměstnankyni, která porodila zároveň 2 nebo více 
dětí. 

 § 195 Mateřská dovolená (4) Jestliže se dítě narodilo mrtvé, 
přísluší zaměstnankyni mateřská dovolená po dobu 14 týdnů. 

 § 195 Mateřská dovolená (5) Mateřská dovolená v souvislosti s 
porodem nesmí být nikdy kratší než 14 týdnů a nemůže v 
žádném případě skončit ani být přerušena (§ 198 odst. 2) před 
uplynutím 6 týdnů ode dne porodu. 

 § 196 Rodičovská dovolená - K prohloubení péče o dítě je 
zaměstnavatel povinen poskytnout zaměstnankyni a 
zaměstnanci na jejich žádost rodičovskou dovolenou. 
Rodičovská dovolená přísluší matce dítěte po skončení 
mateřské dovolené a otci od narození dítěte, a to v rozsahu, o 



jaký požádají, ne však déle než do doby, kdy dítě dosáhne věku 
3 let. 

 § 197 Mateřská a rodičovská dovolená při převzetí dítěte (1) 
Právo na mateřskou a rodičovskou dovolenou má též 
zaměstnankyně nebo zaměstnanec, kteří převzali dítě do péče 
nahrazující péči rodičů na základě rozhodnutí příslušného 
orgánu, nebo dítě, jehož matka zemřela; rozhodnutím 
příslušného orgánu se rozumí rozhodnutí, které se považuje za 
rozhodnutí o svěření dítěte do péče nahrazující péči rodičů pro 
účely státní sociální podpory68). 

 § 197 Mateřská a rodičovská dovolená při převzetí dítěte (2) 
Mateřská dovolená podle odstavce 1 přísluší zaměstnankyni ode 
dne převzetí dítěte po dobu 22 týdnů, a převzala-li 
zaměstnankyně 2 nebo více dětí, po dobu 31 týdnů, nejdéle však 
do dne, kdy dítě dosáhne věku 1 roku. 

 § 197 Mateřská a rodičovská dovolená při převzetí dítěte (3) 
Rodičovská dovolená podle odstavce 1 přísluší ode dne převzetí 
dítěte až do dne, kdy dítě dosáhne věku 3 let; zaměstnankyni, 
která čerpala mateřskou dovolenou podle odstavce 2, rodičovská 
dovolená přísluší až po skončení této mateřské dovolené. Bylo-li 
dítě převzato po dosažení věku 3 let, nejdéle však do 7 let jeho 
věku, přísluší rodičovská dovolená po dobu 22 týdnů. Při 
převzetí dítěte před dosažením věku 3 let tak, že by doba 22 
týdnů uplynula po dosažení 3 let věku, rodičovská dovolená 
přísluší do uplynutí 22 týdnů ode dne převzetí dítěte. 

 § 198 Společné ustanovení o mateřské a rodičovské dovolené 
(1) Mateřskou a rodičovskou dovolenou jsou zaměstnankyně a 
zaměstnanec oprávněni čerpat současně. 

 § 198 Společné ustanovení o mateřské a rodičovské dovolené 
(2) Jestliže dítě bylo ze zdravotních důvodů převzato do péče 
kojeneckého nebo jiného léčebného ústavu a zaměstnanec nebo 
zaměstnankyně zatím nastoupí do práce, přeruší se tímto 
nástupem mateřská nebo rodičovská dovolená; její nevyčerpaná 
část přísluší ode dne opětovného převzetí dítěte z ústavu do své 
péče, ne však déle než do doby, kdy dítě dosáhne věku 3 let. 

 § 198 Společné ustanovení o mateřské a rodičovské dovolené 
(3) Jestliže se zaměstnankyně nebo zaměstnanec přestane 
starat o dítě, a dítě bylo z toho důvodu svěřeno do rodinné nebo 
ústavní péče nahrazující péči rodičů, jakož i zaměstnankyni nebo 
zaměstnanci, jejichž dítě je v dočasné péči kojeneckého, 
popřípadě obdobného ústavu z jiných než zdravotních důvodů, 
nepřísluší mateřská nebo rodičovská dovolená po dobu, po 
kterou o dítě nepečují. 

 § 198 Společné ustanovení o mateřské a rodičovské dovolené 
(4) Jestliže dítě zemře v době, kdy je zaměstnankyně na 
mateřské nebo rodičovské dovolené nebo zaměstnanec na 
rodičovské dovolené, přísluší mateřská nebo rodičovská 
dovolená ještě po dobu 2 týdnů ode dne úmrtí dítěte, nejdéle do 
dne, kdy by dítě dosáhlo věku 1 roku. 

o Agenda A1029 – důchod, ale i mateřská 



 https://rpp-ais.egon.gov.cz/gen/agendy-
detail/A1029_11022022.xlsx 

 1029-1-11 .. Nárok na peněžitou pomoc v mateřství 
• Od-do kdy student čerpá rodičovskou dovolenou a tudíž může po tuto dobu 

mít uznanou dobu rodičovství – agendy MPSV. 
o Potřebujeme vědět dobu trvání rodičovské dovolené. Na základě toho 

poskytuje VŠ úlevy a potřebuje k tomu mít oporu v datech. 
o Většina zákonů z předchozího bodu se týkají i tohoto bodu. 

• Zda student pobírá sociální dávku pro posouzení snížení poplatku za studium – 
agendy MPSV. 

o Pro posouzení úlevy na poplatku za studium potřebujeme, zda osoba 
dostává nějaké dávky. 

o Existuje agenda A1154 – různé sociální dávky: 
o https://rpp-ais.egon.gov.cz/gen/agendy-detail/A1154_11032022.xlsx 
• Agenda nyní neposkytuje žádné údaje. 

• Zda je student evidovaný na Úřadu práce pro posouzení snížení poplatku za 
studium – agendy MPSV. 

o Pro posouzení úlevy na poplatku za studium potřebujeme, zda je osoba 
evidovaná na ÚP. 

o Dle zákona č. 73/2011 Sb. §6 (1) Ministerstvo (MPSV) usměrňuje a 
kontroluje výkon státní správy a dodržování zákonnosti při 
zabezpečování státní politiky zaměstnanosti. Přitom: g) pro účely 
zaměstnanosti zajišťuje vedení centrální evidence zájemců o 
zaměstnání, uchazečů o zaměstnání … 

• Potvrzení o studiu či o absolvovaných VŠ studiích – FÚ, ÚP, OSSZ, VZP, 
ÚZIS, Cizinecká policie, atd. 

o Stát od vysokých škol sbírá údaje o probíhajících a absolvovaných 
studiích na českých VŠ a ty ukládá do AIS 6938 SIMS.  

o Tj. dle pravidla práva na digitální služby občan nemusí dokládat jiným 
OVM potvrzení o studiu či potvrzení o absolvovaných studiích, když už 
bylo jednou do nějakého státního systému zavedeno a OVM by si ho 
měla být schopna získat ze společného datového fondu státu.  

o Tj. příslušná OVM by měla mít k tomuto údaji přístup. 
o Je tedy potřeba v agendě A3791 uvést poskytování tohoto údaje z AIS 

6938. 
o A u činností příslušných agend uvést vazbu na tento údaj. 

• Existují zákony, kde je doposud evidováno, že VŠ musí předávat údaje o 
probíhajících či absolvovaných studiích sama.  

o Je třeba to v příslušných zákonech změnit a v RPP propojit na daný 
údaj z SIMS.  

o Příkladem je zákon č. 326/1999 Sb. §107 odst. 5. 
 
MŠMT: 

• Mgr. Dušan Hrstka, dusan.hrstka@msmt.cz, - zadává za MŠMT informace do 
RPP. Zadá jen údaje schválené nadřízeným. 

• Mgr. Michaela Peigerová, Michaela.Peigerova@msmt.cz – zadávala. 
 
MPSV: 

• Ing. Romana Klofáčová, Romana.Klofacova@mpsv.cz – zadává za MPSV 
informace do RPP. Zadá jen údaje schválené nadřízeným. 

https://rpp-ais.egon.gov.cz/gen/agendy-detail/A1029_11022022.xlsx
https://rpp-ais.egon.gov.cz/gen/agendy-detail/A1029_11022022.xlsx
https://rpp-ais.egon.gov.cz/gen/agendy-detail/A1154_11032022.xlsx
mailto:dusan.hrstka@msmt.cz
mailto:Michaela.Peigerova@msmt.cz
mailto:Romana.Klofacova@mpsv.cz

	VVŠ – Co potřebujeme za činnosti (služby a jejich úkony)  a údaje z AIS a na základě jakého zákona

